Id est.

qua supra modum attomiti, non illi credebant illumine acceptare recusabant? Admirabantur D. August. sed non corrigebantur. (Inquit D. August.) Mco Tom. 9. iudicio probare nos intendit illorum malitiam oblitioe vicisse Pharaonis, & Egypti, rumque peruvaciam, qui merito maris tuebūtibus abscondi demerguntur; nec non perfidi Regis aulis qui iusto Dei iudicio suo ipsius gladio transfocti occubuit: pariter impii Regis Ochozias, ac facili Regis Balshazar, qui in poenam suorum criminum infelici morte subfatis est. Medoram perflavimque vībus interemptis; quia vero herum infastus exitus inter S. scripturæ loca sunt celebriorēs metuque incutient gravorem, illos expendamus.

In Libro sapiente data operā perpendit Spiritus S. oblitiam Pharaonis ac & Egyptiorum perueritatem, econtra ponderat opera illa prodigia, quæ Deus ipsius spectaculus mirabiliter est operatus. Magna sunt iudicia tua Domine, & mirabilia verba tua. O Domine, quam magna Sap. 17. tua fuerunt dicta iudicia, & ineffabilia opera. (hoc enim significare verba tua) quæ in & Egypto perpetrata. Per hæc luce clarus illarum misericordiarum peruenit animatum, ipsi peris diuinissimis impenerabilior: hoc indicavit subimpta tiorum verba: Propter quod in disciplinis anima errauit, in malo. Et quomodo patet hoc? Dum enim persuasione pertinaciam iniqui posse dominacionem sancta, vincula cia, tenebrarum & longa noctis compediis inclusi subiecti fugitive perpetua prouidentia securerunt, &c. Incipit propovet, id quod Deus in conspicuæ rebellarum sutorum terribilitate operatur. Hoc ubi peritura lebante se posse Dei populum iniusta sevæque subiugere Jerusalemiti. Deus autem, ut eorum illuminaret exercitatem, ecce prodigiosa & stupenda nimis operatur, quibus eos durus flagellat, tenebras excitat a deo palibiles, ut illis quai compediti anguesceret, nec le quicquam de loco ad locum mox posset, immittit contrita, fulgura, cornutaenes, &c. eas, grandinem horribilem q. alii nemquam in terra ridentur & Egypti, quo terrore simo perculsi prosterrebantur. Passus horrendus & admirationis causa perturbatio. Voces intelligebant inauditas, in singulatæ & admiratione formidabiles, ut illas audientes heteret suspensi, mentis impotes, attomiti: Sonitus descendens perturbabat illes. Timore conturbati conterri, his inhaerenter, non videris progressi, de illis tantummodo discurreret, & in sua, imo duocii rebellis malitia, manebant ob-

Ideo cas appellat Spicetus: S. Animas indis-
ciplinas: sine discursu, sine disciplina; Vata-
lius transfert: Imperia anima: sicut invenit.
Poperit admiratio Philosopher, ut sit Aristoteles:
Propter admirationem cæpimus homines
Philosophari. Et aliter si eu non posse videtur, quin
aliquid conspiciens, quod multum admirans,
statim cuiusvis inquiras, quod hoc est; quid per
hoc pretenditor? huius finis? En tibi imperias,
stultas, indisciplinas animas, Platonicas ac
Ægyptias: cum enim adeo stupenda consipe-
rent, voces audirent adeo terribiles, quibus ad
extremum turbabantur, non philosophabantur,
non veteris inquirerebant, quid hoc esset, cum au-
tem tenentur & agere esset, ut hinc intende-
rent, quid Deus stupendus his prodigis, vo-
bulis illis persuadere conaretur, sepius & urio-
nes atque oblitioses, iniquæ pretensiones per-
petuæ Dei populum formidare prelum detinere
presumperunt. Mirabantur, sed non conuerteran-
tur.

III. ²² Perfidum considera Saulem à Deo reiectum,
admiracione perterritum ob varias graueisque ca-
lamites, quas capiti leo ingnere deflebat, nec
Sau*con-*
Regis *con-*
à Deo videbat sibi concedi remedium. Appar-
tum*ta.* illi eximius Dei propheta Samuel, iam defunctus
Reg. 18. & Pauli prædicti aduersitates illi superuenturas:
& quare? quia Deo rebellis renuit obedice.
Tanto stupore perstupatur, vt in terram semi-
mitem ac virtibus destitutus corverit: & ha-
bet hac soluam admiratione perculsus, nec in se-
teueritur, nec iniucas suas corrigit intemperies,
imo potius in sua non defectibus iniquitate
perseuerat, Deo scindagrus. Mirabantur, sed
non conuerterebantur. Apparitos mutu*Ochozias*

Ochozias rex impiissimus, vt manus injiciant capiantque
datus: prophetam Iaham, ducem scilicet quinquaginta
militibus constipatum: Cum illis dux accedit
ad Eliam, videt autem & expausebit ad manum
prophetæ vocem de celis ignem descendere,
cauolique conflagrari: Obstupefecit cladem
Rex, nec conuerterit, quinquo permax &
alios mutu quinquaginta milites & ducem cum
illis: idem illis contigit infortunium, pœnaque
fomidabilis: descendit ignis de celo, cunctoq[ue]
consumit. Majori percellitus Rex admiratione,
sed pornitencia conuerterit minori, quandoq[ue]
dem & tertium mirare ducem: aliosque quin-
quaginta milites ad eundem effectum percuca-
tor non exhorrescat. Mirabantur, sed non conuer-
tebantur.

V. Balthazar. Sed hos omnes obstinacione superari fallor)
fari ob-
pertinax Balthazaris Regis, impietas. Procurrit,
summo.

vt effrenis equus, suas sectatus iniquitates, hor-
rendaque sceleria, tandem conuicuum intravit
Principibus suis, intimique permagnificum.
in Dei despectum sacra templi polluendo vala,
quibus grauerit Deus irritatis, dum omnes ex-
plicia trinitate pœulis inhiant epotandis ma-
num illam mysteriosam mutat, in parte scri-
bentem ipsi Regi ex eppofoio: Contremisit,
pallescit, conuurbatur, tantoque membrorum
ac corporis horrore conmutatur, vt genua ad
se invicem trecentia colliderebantur. Atque S.
Scripturam timore eius exarantem: Tunc fa-
ctus Regis conuictus est, & cogitationes eius con-
turbabant eum. Et consperrenum eius solueban-
tur, Et genua eius ad se invicem, collidebantur, &
exclamauit fortiter. Exclamauit fortiter, preci-
piens aduocari lapientes, diuinos atropices, mag-
agos & ariolos, magnis propositis premis illi, qui
scriptura hanc legere olet & interpretari. Pro-
digii in medium Daniel, atque hanc tenturam
tria verba concinere: Mane, Techel, Phare: Nu-
merus, pondus & diuinitas: quorum tecum esset
explicatio: Numerant Dei regnum nrum, &
complevit illud: Appensus es in statu, &
inuenient es minus habens: diuinitus est per mor-
tem regnum nnum, & datum est Medis & Persis.
Audit haec, conuurbatur, perterritus expuget:
numquid conuertitur? Numquid illic pedem
esset?, non conuertitur, non esset, sed solo
stupore prostratus heret nihil melior factus, &
in ipsa sea facilega valosum pollutione pertinax
obstinetur, quo factum est, vt disponente sic
eunda Deo eadem nocte hostes in vicem irru-
erint cumque intersecerint, vitam illi corporis
audentes, & animam eius, sibi pra-
dictam allumperent. Mirabantur, sed non conuer-
tebantur.